PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

От           декабря 2013  года  №  527
О разработке Паспорта дорожной безопасности

образовательной организации

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 03.12.2013 № 1199-мр «О внедрении паспортов дорожной безопасности», письма Министерства образования Иркутской области от 29.11.2013 № 55-37-10747/13, в рамках реализации мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, снижению уровня ДТП с участием детей, с целью обеспечения безопасных условий для предоставления детям начального общего, основного общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций в срок до 20.01.2014:

1) разработать Паспорт дорожной безопасности образовательной организации согласно прилагаемому типовому макету;

2) предоставить разработанный Паспорт дорожной безопасности  образовательной организации для осуществления контроля инженеру по охране труда МКУ «ИМОЦ» Нестеровой А.Н., специалисту ГО МКУ «ИМОЦ» Шелковой С.М.

2. Инженеру по охране труда МКУ «ИМОЦ» Нестеровой А.Н., специалисту ГО МКУ «ИМОЦ» Шелковой С.М.:

1) осуществить контроль разработанных Паспортов безопасности в срок до 10.02.2014;

2) организовать согласование разработанных Паспортов дорожной безопасности с Управлением образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району в срок до 01.03.2014.

3. Возложить контроль исполнения приказа на Полякову Н.В., заместителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта.
Начальник управления

Т.Л. Чернявская
С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 2013 г. .

__________ «___» ______________ 2013 г. .

В дело 04-02
\\Fserv\obmen\Шелкова\приказ 527.doc